PAGE
4

[image: image1.jpg]

                                                                                                                                        ПРОЕКТ
Самарская область

 Дума городского округа Октябрьск

Шестого созыва

	 решение

от  ___ ___________ 2019 г.

                   №  ___

О внесении изменений и дополнений в Устав

городского округа Октябрьск Самарской области,

принятый Решением Думы городского округа Октябрьск

от 12 ноября 2008 г. № 62-н.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Дума городского округа Октябрьск Самарской области
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа Октябрьск Самарской области, принятый Решением Думы городского округа Октябрьск от 12 ноября 2008 г. № 62-н, следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 7:

         а) в пункте 8.1. после «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

         б) пункт 26 дополнить словами «направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или её приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.»;

         в) пункт 34 дополнить словом «(волонтёрству)»;
1.2. статью 8 дополнить частью 3 следующего содержания:

«4. В случае, если в соответствии с федеральным законом и (или) законом Самарской области полномочия федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Самарской области переходят к органам местного самоуправления, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты областных, городских Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, областных, городских администраций, правовые акты органов государственной власти субъекта РФ, полномочия по принятию которых перешли к органам местного самоуправления, действуют в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия органами местного самоуправления и вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты областных, городских Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, областных, городских администраций, правовые акты органов государственной власти субъекта Российской Федерации, которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются.

В случае, если в соответствии с федеральным законом или законам субъекта Российской Федерации полномочия органов местного самоуправления переходят к федеральным органам государственной власти или органам государственной власти субъекта Российской Федерации, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты областных, городских Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, областных, городских администраций, правовые акты органов государственной власти субъекта Российской Федерации, правовые акты местных Советов народных депутатов и местных администраций районов,  городов, муниципальные правовые акты, полномочия по принятию которых перешли к федеральным органам государственной власти, органам государственной власти субъекта Российской Федерации, действуют в части, не противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия федеральными органами государственной власти, органами государственной власти субъекта Российской Федерации и вступления в силу правовых актов Российской Федерации, правовых актов субъекта Российской Федерации, регулирующих соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу правовых актов Российской Федерации, правовых актов субъекта Российской Федерации, регулирующих соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые акты областных, городских Советов народных депутатов или их исполнительных комитетов, областных, городских администраций, правовые акты органов государственной власти субъекта Российской Федерации, правовые акты местных Советов народных депутатов и местных администраций районов, городов, муниципальные правовые акты, которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются.»;

1.3. в части 1  статьи  9:

          а) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16 осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории городского округа;»:

          б) дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года       № 2300-1 «О защите прав потребителей»;
1.4. в части 4 статьи 17 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи» исключить;
1.5. часть 2 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«2. Под официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта понимается публикация его полного текста с пометкой «Официальное опубликование» в газете «Октябрьское время» и (или) первое размещение (опубликование) его полного текста на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области в разделе «Официальное опубликование» (http://www.oktyabrskadm.ru/)».

2. Направить настоящее Решение для его государственной регистрации в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97 - ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.
Глава городского округа Октябрьск                                                       А.В. Гожая
Председатель Думы городского округа Октябрьск

                В.В. Ревин